

**ARTECO Ltda.**

José Joaquín Pérez 447, San Bernardo

Fonos: +56 (02) 285 96750 - +56 (02) 285 83947

www.arteco.cl

Mail: arteco@arteco.cl

Mandante**ARMADA DE CHILE****Obra****ESCUELA NAVAL****Código****RECUPERACIÓN CENTRO DEPORTIVO****Documento****250456****Revisión****Presupuesto****Fecha****2****jueves, 11 de septiembre de 2025**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UN.	Cant	P. U. (UF)	TOTAL (UF)
1	PRELIMINARES				
1.1	Acreditación Personal de obra				
1.2	Instalación de Faenas	gl	1,0	37,975	37,975
1.3	Andamios	gl	1,0	280,000	280,000
1.4	Recepción Container Butler en terreno	gl	1,0	177,215	177,215
		gl	1,0	200,000	200,000
2	TRABAJOS DE RECUPERACIÓN				
2.1	Retiro paneles de cubierta	m2	5.124,0	0,210	1.076,040
2.2	Retiro paneles de muro	m2	2.307,0	0,210	484,470
2.3	Retiro costaneras de techo	kg	23.945,0	0,027	646,515
2.4	Retiro costaneras de muros	kg	6.520,0	0,025	163,000
2.5	Limpieza Marcos principales	un	9,0	95,000	855,000
2.6	Pintura Marcos principales	un	9,0	50,000	450,000
2.7	Reparación corrosión Estructuras	gl	1,0	200,000	200,000
2.8	Desarme muro de cortina	m2	280,8	0,300	84,240
3	MONTAJE DE ESTRUCTURAS				
3.1	Montaje costaneras de techo	kg	23.945,0	0,035	839,591
3.2	Montaje costaneras de muro	kg	6.520,0	0,035	228,613
3.3	Suministro y Montaje estructuras de muro cortina	kg	8.400,0	0,131	1.100,400
4	MONTAJE DE REVESTIMIENTO				
4.1	Hojalaterías previas				
4.2	Instalación Liner y aislación	gl	1,0	58,608	58,608
4.3	Montaje Panel de Cubierta	m2	7.431,0	0,120	891,720
4.4	Montaje Panel de Muro	m2	5.124,0	0,210	1.076,040
4.5	Suministro y montaje Cristales de muro de cortinas	m2	2.307,0	0,180	415,260
		m2	280,8	5,250	1.474,200
5	ILUMINACIÓN				
5.1	Pasarelas de mantención - 3 líneas por sector	kg	38.400,0	0,131	5.030,400
5.2	Tendido eléctrico y luminarias	m2	5.124,0	1,500	7.686,000
6	ASEO Y ENTREGA				
6.1	Retiro de escombros	m3	50,0	1,260	63,000
6.2	Limpieza y aseo general	gl	1,0	25,013	25,013
TOTAL COSTO DIRECTO					23.543,298
GASTOS GENERALES				28%	6.592,124
UTILIDADES				18%	4.237,794
TOTAL NETO (UF)					34.373,216

NOTA

- 1.- No considera pagos de permisos municipales y ante organismos públicos.
- 2.- En cada Estado de Pago, se considerará el valor de la UF al momento de emitir la factura.
- 3.- El suministro de los materiales del muro de cortina, serán actualizados al momento del cierre de contrato.
- 4.- El mandante deberá proveer luz y agua al pie de la obra.